siguientes medidas y colindancias: AL NORTE: 10.00 
metros con lote 17; AL SUR, 10.00 metros con calle 
Bosque de Álamo; AL ESTE, 17.00 metros con calle 
Bosques de Pinos Norte; y AL OESTE: 17.00 metros con 
lote 19; y valuado por los peritos en la cantidad de 
$963,000.00 (NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL). 

Y por el presente edicto que se publicará en el 
Periódico Oficial del Estado y en uno de los de mayor 
circulación en esta ciudad, por DOS VECES de siete en 
siete días naturales, en la inteligencia que el primer día

[...]

dispuesto en Clausula Decima Segunda inmersa en el 
Capítulo Segundo del Contrato, haciéndose exigible en una 
sola exhibición la totalidad del capital adeudado, así como 
sus intereses y demás accesorios legales previstos en el 
mismo.- B).- El pago de la cantidad de $ 808,373.21 
(OCHOCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
TRES PESOS 21/100 M.N.) por concepto de suerte 
principal equivalente a la cantidad 352.24922 (trescientos 
cincuenta y dos punto veinticuatro mil novecientos 
veintidós Veces Salarios Mínimos Mensuales VSM) que al 
día 18 de julio del año 2017 era de $ 2,294.89 en Moneda 
Nacional; que se compone de la suma del Saldo Insoluto y 
las amortizaciones de capital no pagadas, ello con motivo 
del Contrato de Apertura de Crédito Simple con Interés y

[...]

actualmente por inmatriculación en la inscripción 1era. 
Finca Número 38946 de Altamira, Tamaulipas. C).- El pago 
de la cantidad de $ 26,017.92 por Concepto de Intereses 
Ordinarios Vencidos desde el mes de marzo del 2017 
hasta el mes de junio del 2017, equivalente a la cantidad 
de 11.33733 (once punto treinta y tres mil setecientos 
treinta y tres Veces Salarios Mínimos Mensuales VSM) que 
al día 18 de julio del año 2017 era de $2,294.89 en 
Moneda Nacional, en términos de lo establecido en la 
Cláusula Quinta inmersa en el Capítulo Segundo del 
Contrato de Apertura de Crédito Simple con Interés y 
Garantía Hipotecaria celebrado por la demandada con la 
persona moral fusionada.- D).- El pago de la cantidad de 
$39,677.48 (TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N.) por Concepto de 
Intereses Moratorios generados desde el mes de marzo del 
2017 hasta el mes de junio del 2017 equivalentes a la 
cantidad de 17.28949 (diecisiete punto veintiocho mil 
novecientos cuarenta y nueve Veces Salarios Mínimos 
Mensuales VSM) que al 18 de julio del año 2017 era de 
$2,294.89 en Moneda Nacional, más los que se sigan 
generando hasta la liquidación total de las prestaciones 
que anteceden; en términos de lo establecido en la 
Cláusula Sexta Inciso B inmersa en el Capítulo Segundo 
del Contrato de Apertura de Crédito Simple con Interés y 
Garantía Hipotecaria celebrado por el demandado con la 
persona moral fusionada y que serán cuantificables en 
ejecución de sentencia E).- El pago de la cantidad de 
$3,091.68 (TRES MIL NOVENTA Y UN PESOS 68/100 
M.N.) por concepto de Primas de Seguros No Pagadas 
generadas desde el mes de marzo de 2017 hasta el mes 
de junio del 2017 equivalentes a la cantidad de 1.34720 
(uno punto treinta y cuatro mil setecientos veinte Veces 
Salarios Mínimos Mensuales VSM) que al día 18 de julio 
del año 2017 era de $ 2,294.89 en Moneda Nacional, 
erogadas por motivo del Contrato de Crédito Simple con 
Interés y Garantía Hipotecaria celebrado por la demandada 
con la persona moral fusionada en términos de los